

連結財務諸表

【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	02/3	03/3	04/3	05/3	06/3
売上高	291,255	294,839	295,015	301,731	306,041
売上原価	193,027	197,991	201,923	210,956	218,658
売上総利益	98,227	96,847	93,091	90,774	87,382
販売費及び一般管理費	66,985	72,521	67,820	68,264	70,977
1 人件費	12,956	12,164	-	-	-
2 代理店手数料	37,905	37,829	-	-	-
3 広告宣伝費	1,797	2,030	-	-	-
4 業務委託費	3,120	3,370	-	-	-
5 退職給付費用	1,129	3,206	-	-	-
6 役員退職慰労引当金繰入額	126	139	-	-	-
7 減価償却費	1,790	1,835	-	-	-
8 連結調整勘定償却額	-	116	-	-	-
9 その他の経費	8,158	11,828	-	-	-
営業利益	31,242	24,326	25,271	22,510	16,404
営業外収益	2,005	1,264	1,120	2,094	1,874
1 受取利息	214	277	60	47	52
2 受取配当金	840	247	356	1,086	1,076
3 為替差益	-	-	-	27	113
4 連結調整勘定償却額	-	-	243	281	230
5 有価証券売却益	6	0	-	-	-
6 消費税等差額	468	95	-	-	-
7 保険金収入	-	262	160	249	98
8 その他の営業外収益	476	380	300	401	302
営業外費用	3,908	2,551	2,488	2,623	2,890
1 支払利息	854	469	199	123	95
2 為替差損	-	-	136	-	-
3 持分法による投資損失	2,122	1,358	1,845	1,459	1,808
4 固定資産除却損	152	390	263	767	536
5 社債償還損	682	-	-	-	-
6 その他の営業外費用	97	332	42	273	449
経常利益	29,339	23,039	23,903	21,981	15,388
特別利益	3,067	3,803	949	5,509	16,945
1 投資有価証券売却益	212	360	904	371	16,945
2 退職給付信託設定益	2,830	2,001	-	-	-
3 退職給付引当金戻入	-	-	-	5,026	-
4 持分変動差益	-	915	-	-	-
5 営業権譲渡益	-	505	-	-	-
6 関係会社清算益	-	-	-	80	-
7 その他	24	19	44	30	-
特別損失	4,157	3,112	14,547	10,289	4,719
1 退職給付費用	3,497	-	10,443	-	-
2 投資有価証券評価損	582	1,627	788	517	144
3 割増退職金	-	302	126	23	15
4 固定資産除却損	-	-	2,665	464	389
5 減損損失	-	-	-	-	285
6 退職給付制度終了損失	-	-	-	8,485	-
7 前渡金償却	-	340	-	-	-
8 長期前払費用償却額	-	-	-	-	1,203
9 連結調整勘定償却額	-	-	-	-	1,861
10 過年度人件費	-	-	-	743	443
11 環境特別対策費	-	-	-	-	267
12 その他	77	843	523	55	107
税金等調整前当期純利益	28,248	23,729	10,305	17,201	27,615
法人税、住民税及び事業税	12,860	14,021	10,527	12,802	12,136
法人税等調整額	283	1,068	4,205	5,324	2,001
少数株主利益（控除）	452	177	93	167	37
当期純利益	14,651	10,599	4,076	9,890	13,513

(注) 2004年3月期より、損益計算書上、販売費及び一般管理費を総額表示としている。

【事業の種類別セグメント情報】 (2005年4月1日～2006年3月31日) (単位：百万円)

	放送事業	不動産事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
・売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	259,417	2,545	44,078	306,041	-	306,041
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,474	4,971	5,475	14,921	14,921	-
計	263,891	7,517	49,553	320,962	14,921	306,041
営業費用	253,738	6,894	43,913	304,546	14,909	289,636
営業利益	10,153	623	5,639	16,416	11	16,404
・資産、減価償却費及び 資本的支出						
資産	212,240	109,581	47,546	369,368	185,903	555,271
減価償却費	11,205	1,606	1,270	14,082	-	14,082
資本的支出	7,802	12,996	4,206	25,005	-	25,005

【連結貸借対照表】

(単位：百万円)

資産の部	02/3	03/3	04/3	05/3	06/3
流動資産					
1 現金及び預金	62,351	65,626	57,661	52,724	38,859
2 受取手形及び売掛金	61,001	61,127	62,988	61,872	68,084
3 有価証券	12,808	2,381	1,003	19,999	-
4 棚卸資産	9,489	9,181	11,930	11,419	10,741
5 前払費用	7,460	8,181	4,831	6,694	6,707
6 繰延税金資産	2,968	3,079	3,343	5,696	5,271
7 その他の流動資産	4,007	3,130	3,333	15,719	3,664
貸倒引当金	44	111	217	137	162
流動資産合計	160,042	152,596	144,874	173,990	133,165
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	121,568	122,333	116,435	117,926	118,201
減価償却累計額	41,823	45,302	44,285	47,680	50,429
(2) 機械装置及び運搬具	65,345	65,360	70,001	70,297	73,571
減価償却累計額	52,971	52,531	54,174	50,382	54,880
(3) 工具器具備品	11,567	12,226	8,935	10,279	10,967
減価償却累計額	9,724	10,305	7,025	7,473	8,124
(4) 土地	76,222	76,138	76,156	76,479	76,292
(5) 建設仮勘定	2,000	6,173	12,817	11,000	23,613
有形固定資産合計	172,185	174,094	178,862	180,446	189,212
2 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	2,326	411	654	898	-
(2) ソフトウェア	3,041	3,101	3,167	5,807	5,886
(3) ソフトウェア仮勘定	33	356	1,241	396	315
(4) その他の無形固定資産	308	287	303	272	1,544
無形固定資産合計	5,710	4,155	5,366	7,374	7,746
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	165,878	95,949	142,509	131,644	213,624
(2) 出資金	213	147	204	-	-
(3) 長期貸付金	244	562	515	392	548
(4) 繰延税金資産	1,223	1,392	860	1,197	1,238
(5) 長期前払費用	7,902	6,551	4,682	3,326	849
(6) その他の投資その他の資産	9,190	8,862	7,307	8,188	9,438
貸倒引当金	460	535	577	435	552
投資その他の資産合計	184,191	112,931	155,502	144,313	225,146
固定資産合計	362,087	291,181	339,730	332,135	422,106
資産合計	522,129	443,778	484,605	506,125	555,271

(単位：百万円)

負債・資本の部	02/3	03/3	04/3	05/3	06/3
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	28,640	28,416	26,731	26,290	32,164
2 短期借入金	-	13,768	9,091	5,759	3,289
3 一年内返済予定長期借入金	72	72	5,472	72	72
4 一年内償還予定社債	10,000	-	-	10,000	10,000
5 一年内償還予定転換社債	12,040	-	-	-	-
6 未払金	14,916	14,104	17,185	22,663	20,441
7 未払法人税等	4,996	6,809	4,180	8,734	6,059
8 未払消費税	761	1,366	776	586	949
9 未払費用	4,950	4,455	4,672	5,848	4,465
10 その他の流動負債	4,557	4,300	3,131	4,479	4,839
流動負債合計	80,935	73,294	71,241	84,433	82,282
固定負債					
1 社債	20,000	20,000	20,000	10,000	-
2 長期借入金	15,779	15,657	10,184	30,112	30,040
3 連結調整勘定	-	-	-	-	719
4 退職給付引当金	5,975	5,193	13,259	8,160	9,196
5 役員退職慰労引当金	1,271	1,477	1,274	641	-
6 繰延税金負債	57,264	24,656	38,030	28,943	41,244
7 その他の固定負債	4,341	3,479	2,796	17,470	12,102
固定負債合計	104,633	70,464	85,544	95,328	93,303
負債合計	185,569	143,758	156,786	179,761	175,585
少数株主持分	5,614	1,732	1,711	1,639	1,659
資本金	44,162	-	-	-	-
資本準備金	41,429	-	-	-	-
連結剰余金	165,259	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	80,069	-	-	-	-
為替換算調整勘定	79	-	-	-	-
自己株式	15	-	-	-	-
子会社保有の親会社株式	39	-	-	-	-
資本金	-	44,163	44,163	44,163	54,685
資本剰余金	-	42,561	42,561	42,561	59,953
利益剰余金	-	172,896	174,970	182,924	192,297
その他有価証券評価差額金	-	39,065	64,863	55,529	71,116
為替換算調整勘定	-	24	40	32	13
自己株式	-	424	410	422	39
資本合計	330,946	298,287	326,107	324,724	378,026
負債・少数株主持分・資本合計	522,129	443,778	484,605	506,125	555,271

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

科 目	04/4/1～05/3/31	05/4/1～06/3/31
・営業活動によるキャッシュ・フロー		
1. 税金等調整前当期純利益	17,201	27,615
2. 減価償却費	13,078	14,082
3. 長期前払費用償却額	1,943	3,108
4. 減損損失	-	285
5. 連結調整勘定償却額	281	1,630
6. 投資有価証券評価損	517	144
7. 退職給付費用	5,099	1,036
8. 固定資産除却損	1,231	926
9. 貸倒引当金の増加額 (減少額)	223	142
10. 受取利息及び受取配当金	1,133	1,129
11. 支払利息	123	95
12. 持分法による投資損失	1,459	1,808
13. 投資有価証券売却益	371	16,945
14. 売上債権の減少額 (増加額)	1,293	6,211
15. 棚卸資産の減少額 (増加額)	518	696
16. 仕入債務の増加額 (減少額)	483	5,865
17. その他の流動資産の減少額 (増加額)	12,386	12,012
18. その他の固定負債の増加額 (減少額)	14,674	5,367
19. その他営業活動によるキャッシュ・フロー	1,828	2,561
小 計	33,892	37,235
20. 利息及び配当金の受取額	1,148	1,139
21. 利息の支払額	146	95
22. 法人税等の支払額	8,716	15,018
営業活動によるキャッシュ・フロー	26,178	23,261
・投資活動によるキャッシュ・フロー		
1. 有価証券の売却による収入 (純額)	-	19,999
2. 有価証券の取得による支出 (純額)	18,999	-
3. 有形固定資産の取得による支出	14,786	23,491
4. 有形固定資産の売却による収入	15	10
5. 無形固定資産の取得による支出	3,202	3,270
6. 投資有価証券の取得による支出	4,815	60,113
7. 投資有価証券の売却による収入	704	17,019
8. その他投資活動によるキャッシュ・フロー	617	28
投資活動によるキャッシュ・フロー	40,466	49,817
・財務活動によるキャッシュ・フロー		
1. 短期借入れによる収入	1,230	542
2. 短期借入金の返済による支出	4,563	2,838
3. 長期借入れによる収入	20,000	-
4. 長期借入金の返済による支出	5,472	72
5. 社債の償還による支出	-	10,000
6. 株式の発行による収入	138	22,588
7. 自己株式の取得による支出	11	21
8. 自己株式の処分による収入	-	5,632
9. 配当金の支払額	1,765	3,855
10. 少数株主への配当金の支払額	16	16
11. その他財務活動によるキャッシュ・フロー	194	660
財務活動によるキャッシュ・フロー	9,346	12,619
・現金及び現金同等物に係る換算差額	23	90
・現金及び現金同等物の減少額	4,917	13,845
・現金及び現金同等物の期首残高	57,530	52,612
・新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	0	-
・現金及び現金同等物の期末残高	52,612	38,767